
AER generalforsamling 2014 i Wroclaw, Polen 

Oppsummering fra tematisk konferanse 28. mai 2014

Den tematiske delen av AERs generalforsamling med tittelen « Are regions at the heart of a 
New Deal for Europe ?» ble åpnet av AERs president Hande Özsan Bozatli og representanter 
for vertsregionen Lower Silesia. 

Hovedinnlegget ble holdt av Walter Deffaa, generaldirektør i EUs direktorat for by og 
regional utvikling (DG Regio).  Deffaa trakk fram at Polen er den største mottaker av EUs 
regionalfond og viste også til at regionen Lower Silesia er en av de mest dynamiske regionene 
i Polen. Den gode timingen av årets generalforsamling ble også påpekt Dette pga. det nylig 
avholdte valget til nytt Europaparlament – som har betydning for videre utvikling av EU og 
Europa som helhet. Videre den økonomiske situasjonen i Europa og at en ny programperiode 
starter nå med en reformert regionalpolitikk (mer strategisk drevne programmer og ikke bare 
program som støtter en gruppe av prosjekt). Smart spesialisering ble nevnt spesielt og Deffaa 
viste til at disse er viktige for det regionale nivået. 160 regioner er nå med i RIS3plattformen 
(med hovedkontor i Sevilla). Trippel-helix er ryggraden i smart spesialisering. Regionene er 
viktige for å løfte den økonomiske utviklingen i Europa og skape vekst og arbeidsplasser. Mer 
enn 60% av investeringen er nå på regionalt nivå i følge Deffaa og flere steder utgjør det opp 
mot 90%. 

EU-kommisjonen har til nå godkjent 4 partnerskapsavtaler med EUs medlemsland – 
herunder den med Polen. Deffaa håper at alle partnerskapsavtalene og de nye programmene 
(inkl. Interreg) skal godkjennes innen den nåværende EU-kommisjonen går av. MEN, han 
påpekte at det ikke gjøres lettvinte vurderinger og at programmene må ha god kvalitet for å 
bli godkjente til tross for tidspresset.  Deffaa avrundet med å framheve at konkurransekraft 
er basis for vekst og arbeidsplasser og at regionene og regional diversitet er Europas styrke 
og nøkkel for framtiden. 

Rundebord 1: Institutional New Deal with the regions - Towards a new 
definition of regions?

Deltakere: 
Walter Deffaa, EU-kommisjonen, DG Regio
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Jerzy Tutaj, folkevalgt i regionen Lower Sliesia
Enrico Martial, Professor ved universitetet i Torino, Italia
Jerzy Langer, president i Wroclaw Forskningssenter EiT+

Europa utvikler seg, men regionene i Europa er ikke like innovative som før. Hvorfor? 
Hvordan kan regionene ta tak i og gjøre noe med dette? Dette var spørsmål som ble stilt til 
deltakerne i rundebordet. Anbefalinger nevnt var: 

• Skreddersydde opplegg for ulike regioner
• Bedre gjennomgang og oversikt over muligheter og utfordringer (bruke smart 

spesialiseringsverktøy)
• Samarbeid på tvers av regioner i de enkelte land og mellom land
• Mer funksjonelle regionale samarbeid – ikke bare grenseregionalt samarbeid mellom 

to land, men makroregionalt samarbeid i større regioner med felles utfordringer. 
• Regionale folkevalgte forsamlinger har mer makt enn de tror mht å bidra til vekst og 

utvikling – og bør bruke denne makten. 

Det ble vist til at ulike strukturelle reformer påvirker regionenes rolle og at de både blir 
sterkere og svakere. Den økonomiske situasjonen de siste årene har svekket regioner i mange 
europeiske land. Innbyggerne og velgerne i Europa tar ikke ansvar og mangler interesse for 
utviklingen i Europa (jfr. lav valgdeltakelse til Europaparlamentet – bl.a. kun 22% i Polen og 
13% i Tsjekkia). 

Ungdom i Europa er og blir viktig og mer fokus må rettes mot å nå ungdommen. Støtte til 
talent viktig i denne sammenheng. Aktørene må pushes til å ta del og ansvar. Konsultasjoner 
og dialog foreslått for å øke medvirkningen og interessen i samfunnet. Ikke bare byråkratiet 
som kan gjøre jobben! En suksessfaktor for Polen er at mange velger høyere utdanning. 2 
millioner mennesker studerer i dag ved polske universitet. I denne sammenheng blir 
talentutvikling viktig samt gode ordninger for å gjøre disse operasjonelle inn mot 
arbeidslivet. Fra talent til marked! 

Rundebord 2: Economic New Deal with the regions - Regions at the heart of 
economic growth

Deltakere: 
Grzegorz Roman, folkevalgt i Wroclaw by med ansvar for transport
Krzysztof Domarecki, styreleder i firmaet Selena 
Marian C. Vasilie, leder for AERs komite 1 og folkevalgt fra regionen Timis i Romania
Beat Rohner, president i AERs ungdomsnettverk, YRN

Transportinfrastrukturen sin betydning for økonomisk utvikling ble framhevet sammen med 
grønne vekststrategier der også transport utgjør en viktig del. I tillegg ble kultur trukket fram 
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som et viktig verktøy for å trigge investeringer og skape en attraktiv region for bosetting og 
arbeid.  Strategisk tenkning og fokus på innovasjon, investeringer og små og mellomstore 
bedrifter (SMB) er avgjørende for å skape vekst og arbeidsplasser. Infrastruktur og logistikk er 
noe regionene kan bidra med/legge til rette for. Kobling mellom store selskaper og SMB – 
mentorsystem – spesielt ifbm internasjonalisering ble nevnt. Det er stort behov for å få ned 
byråkratiet og gjøre hverdagen enklere for næringslivet. Vi har i dag en over-regulering og 
dette går ut over konkurranseevnen. Det bør være større diversifisering mht. reguleringer. 
Ikke behov for like mye på alle områder. 

Utdanning ble trukket fram som viktig – ikke bare innen realfag som matte og fysikk, men 
også fag som filosofi, språk mv. bør stimuleres. Vi må ta vare på viktige europeiske verdier. Vi 
må sette av mer ressurser og penger til gjennomføring av strategier – ikke bare på 
utarbeidelse av selve strategiene. Ungdom og ungt entreprenørskap ble også nevnt spesielt. 
Enklere regler for entreprenørskap behøves. Bedre og mer veiledning og støtte kreves. 
Praksisplasser for unge arbeidssøkende trengs i større grad – også på tvers av grenser. Et 
forslag for å unngå «brain-drain» - var å søke samarbeid med ungdom som studerer i 
utlandet og trekke dem med i regionens internasjonalisering og inn mot SMB. Dette kan 
bidra til at unge kommer i kontakt med næringsliv/arbeidsliv og få dem til å komme tilbake til 
regionen etter endt utdanning – samtidig som deres kontakter benyttes i utlandet. Vi må 
være løsningsorienterte – lytte og handle. Gjennom handling økes tillitten i befolkningen. 

Den tematiske delen av årets AER GA ble avrundet med en oppsummering fra Jacek Pilawa, 
leder for komiteen for internasjonalt samarbeid i parlamentet i Lower Silesia og medlem i 
byrået i AER. 
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Lillehammer 12.06.14/Ann Irene Sæternes 
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